Bereitstellungstag: 29.04.2025

Stadt Eberswalde Der Bürgermeister

Informationen über die Beschlüsse der 7. Sitzung des Hauptausschusses vom 10.04.2025

Wahl der/des Vorsitzenden des Hauptausschusses für die Wahlperiode 2024 bis 2029

Beschlusstext: Beschluss-Nr.: H 42/7/25

Der Hauptausschuss wählt Frau Isabell Sydow zur Vorsitzenden des Hauptausschusses der Stadt Eberswalde.

Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des Hauptausschusses für die Wahlperiode 2024 bis 2029

Beschlusstext: Beschluss-Nr.: H 43/7/25

Der Hauptausschuss wählt Herrn Uwe Grohs zum stellvertretenden Vorsitzenden des Hauptausschusses der Stadt Eberswalde.

Vorlage: BV/0152/2025 **Einreicher/zuständige Dienststelle:**

67 - Bauhof

Beschluss zum offenen Ausschreibungsverfahren - Leasing eines Schlammsaugwagens

Beschlusstext: Beschluss-Nr.: H 44/7/25

- 1. Der Hauptausschuss beschließt die Beauftragung zur Herstellung und zum Leasing (Mietleasing) eines Schlammsaugwagens.
- Das Vergabeverfahren ist auf Grundlage der Kriterien It. Sachverhaltsdarstellung durchzuführen und der Auftrag ist im Anschluss des Verfahrens entsprechend zu erteilen.
- 3. Der ermittelte Leasingwert beträgt für den Leasingzeitraum von 6 Jahren ca. 355.000 EUR.

Vorlage: BV/0159/2025 **Einreicher/zuständige Dienststelle:**

65 - Tiefbauamt

Öffentliches Ausschreibungsverfahren - Rahmenvertrag Straßeninstandsetzung und Schadstellenbeseitigung an Fahrbahnen im Stadtgebiet Eberswalde

Beschlusstext: Beschluss-Nr.: H 45/7/25

Der Bürgermeister wird beauftragt, das öffentliche Ausschreibungsverfahren für den Rahmenvertrag Straßeninstandsetzung und Schadstellenbeseitigung an Fahrbahnen im gesamten Stadtgebiet Eberswalde entsprechend den in der Sachverhaltsdarstellung festgelegten Kriterien durchzuführen und den Auftrag zu erteilen.

Der Vertrag beginnt frühestens am 01.05.2025 und endet spätestens am 31.12.2028, wenn nicht nach 2 Jahren ordentlich gekündigt wird. Das maximale Auftragsvolumen beträgt für 4 Jahre 320.000,00 EUR.

Karten, Lagepläne, Anlagen zu den Beschlüssen sowie die Originale der Beschlüsse des Hauptausschusses können im Bürgermeisterbereich, Sitzungsdienst (Rathaus, Raum 317/318, Breite Straße 41-44, 16225 Eberswalde) eingesehen werden.

Eberswalde, den 11.04.2025

gez. Götz Herrmann Bürgermeister